

**PRESUPUESTO EJECUTADO DE OBRA**

<b>OBRA:</b>	REHABILITACION DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE FRANCISCO VILLA ENTRE CALLE PRIMERO DE MAYO Y CERRADA.	RAMO 33 2022	MARZO DE 2022
<b>MUNICIPIO:</b>	JOCOTEPEC		
<b>LOCALIDAD:</b>	LA LOMA		
<b>ESTADO:</b>	JALISCO		

**PRESUPUESTO DESGLOSADO POR PARTIDAS**

**PRELIMINARES**

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
1	TRAZO Y NIVELACION DE SUPERFICIE UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO Y DEJANDO BANCOS DE NIVEL PARA CHECAR NIVELES DURANTE EL TRANCURSO DE LA OBRA (INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA)	M2	64.40	\$ 8.89	\$ 572.52
<b>SUB-TOTAL DE PARTIDA</b>					<b>\$ 572.52</b>

**EXCAVACIONES.**

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
2	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL TIPO II, INCLUYE: AFINE, ACARREO AL SITIO INDICADO POR DOP PARA SU POSTERIOR REUTILIZACION.; INCLUYE MAQUINARIA, HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y SUPERVISION.	M3	67.84	\$ 78.77	\$ 5,343.76
<b>SUB-TOTAL DE PARTIDA</b>					<b>\$ 5,343.76</b>

**CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES**

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
3	PLANTILLA DE 10CM ESPESOR PROMEDIO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M2	64.40	\$ 43.70	\$ 2,814.28
4	ACOSTILLADO DE TUBERIA DE 20 CM DE ESPESOR CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	ML	92.00	\$ 103.36	\$ 9,509.12
5	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MAXIMO CON MATERIAL DE DEL LUGAR COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	48.51	\$ 199.37	\$ 9,671.44
<b>SUB-TOTAL DE PARTIDA</b>					<b>\$ 21,994.84</b>

**INSTALACION DE TUBERIA**

	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE DE PVC RD-26 DE 3" DE DIAMETRO INCLUYE HERRAMIENTA MATERIALES Y MANO DE OBRA	ML	92.00	\$ 195.65	\$ 17,999.80
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TOMA DOMICILIARIA DE 1/2" DE DIAMETRO INCLUYE HERRAMIENTA MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	16.00	\$ 1,017.09	\$ 16,273.44
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE COMPUERTA DE 4" INC. HERRAMIENTA MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	1.00	\$ 4,025.34	\$ 4,025.34
9	CONSTRUCCION DE CAJA DE VALVULAS TIPO 5 DE 130X90X97 (MEDIDAS INTERIORES), INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PIEZA	1.00	\$ 7,678.14	\$ 7,678.14
10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MARCO Y TAPA DE FoFo PARA CAJA DE VALVULAS INC. HERRAMIENTA MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	1.00	\$ 4,980.63	\$ 4,980.63
11	JUNTA GIBALUT DE 3" DE DIAMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, INSTALACION, PRUEBAS, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PIEZA	4.00	\$ 556.04	\$ 2,224.16
<b>SUB-TOTAL DE PARTIDA</b>					<b>\$ 53,181.51</b>



**DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS**